ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Praça José Sarney, s/n – Centro Pinheiro – Maranhão      CNPJ N.º 06.200.745/0001-80

ERRATA AO EDITAL Nº 001/2024- SEMED

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ANÁLISE CURRICULAR PARA
PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
NA FORMA DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES NAS
ÁREAS DE LETRAS, BRAILLE, MATEMÁTICA, PSICOPEDAGIA E AEE.

O MUNICÍPIO DE PINHEIRO, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal
de Educação, neste ato, representada pelo secretário AUGUSTO CÉSAR
MIRANDA RODRIGUES, no uso das atribuições legais, torna pública ERRATA AO
EDITAL Nº 001/2024-SEMED, nos termos a seguir:

ONDE SE LÊ:

10.11 O contrato temporário será firmado por prazo determinado de, no máximo, 05
(cinco) meses (até o final do ano letivo 2023) e poderá ser renovado por até 01 (um)
ano.

LEIA-SE:

10.11 O contrato temporário será firmado por prazo determinado de, no máximo, 06
(seis) meses (até o final do ano letivo 2024).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PINHEIRO, ESTADO DO
MARANHÃO, EM 27 DE JUNHO DE 2024.

____________________________________
AUGUSTO CÉSAR MIRANDA RODRIGUES

Secretário Municipal de Educação